
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Lunes 28 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 159647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
44

83
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

44835 Anuncio de adjudicación de: Dirección General del Agua. Objeto: Obras
comprendidas  en  el  proyecto  de  obras  complementarias  nº  1  del
modificado nº 1 del proyecto de obras accesorias de la presa de Irueña
(Salamanca). Expediente: 02.141-0117/2A11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 02.141-0117/2A11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras comprendidas en el proyecto de obras complementarias

n.º 1 del modificado n.º 1 del proyecto de obras accesorias de la presa de
Irueña (Salamanca).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233120.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 662.481,49 euros. IVA (%): 16,00.
Importe total: 768.478,53 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de Noviembre de 2009.
b)  Contratista:  Peninsular  de  Contratas,  S.A.  y  Construcciones  y  Obras

Valbuena,  S.A.  en  U.T.E.  (U.T.E.  Irueña).
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 662.481,49 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 768.478,53 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2009.- Directora General.
ID: A090093195-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-23T23:29:54+0100




